
                                                                                                                   
Собрание депутатов Емешевского сельского поселения 

 
 

РЕШЕНИЕ  

                 

XVI очередной сессии                                                                 от 22 марта 2011 года                     
второго созыва                                                                                    № 75 

 
 

О ликвидации Собрания депутатов Емешевского сельского поселения  
как юридического лица 

 
 

Руководствуясь статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 9 
статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 24 
Устава муниципального образования «Емешевское сельское поселение», Собрание 
депутатов Емешевского сельского поселения РЕШИЛО: 

1. Ликвидировать Собрание депутатов Емешевского сельского поселения как 
юридическое лицо. 

2. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе: 
          1) Дмитриева Роза Софроновна, председатель Собрания,- председатель комиссии; 
          2) Москалев Василий Алексеевич, председатель комиссии по бюджету и платежам, -
член комиссии; 
          3) Смиренская Нина Альбертовна, председатель постоянной комиссии по 
социально- экономическому развитию,- член комиссии. 

3. Поручить ликвидационной комиссии осуществить полный комплекс 
мероприятий по ликвидации Собрания депутатов Емешевского сельского поселения, 
предусмотренный действующим законодательством, в том числе: 
          - в течение трех рабочих дней письменно сообщить в уполномоченный 
государственный орган для внесения в единый государственный реестр юридических лиц 
сведения о том, что Собрание депутатов Емешевского сельского поселения находится в 
процессе ликвидации; 

- поместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о 
ликвидации Собрания депутатов Емешевского сельского поселения и о порядке и сроке 
заявления требований его кредиторами; 

- принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, 
а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации Собрания депутатов Емешевского 
сельского поселения; 

- составить после окончания срока для предъявления требований кредиторами 
промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества 
ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а 
также о результатах их рассмотрения; 

- завершить расчеты с кредиторами и дебиторами, с последующим составлением 
ликвидационного баланса. 

4. Определить срок ликвидации Собрания депутатов Емешевского сельского 
поселения  до 1 июля 2011 г. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
           Председатель  Собрания депутатов                                         
           Емешевского сельского поселения                                                Р.С. Дмитриева 


